



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2023

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais do Grupo II, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 0082/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.

Processo: RSU-PRO-2022/01623 - - 99-001.199-2022

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 082/2023.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 10/04/2023 a 09/04/2024.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: SEROPLAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 23.596.733/0001-36						
END.: RUA VIÚVA GRAÇA, 65 - SÃO MIGUEL -SERÓPEDICA - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP.23.893-700						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
03	65152202123	FRASCO ASPIRACAO 500ML GRADUADO (COLETOR RIGIDO, CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL, COM CAPACIDADE PARA 0.5 LITRO,GRADUADO EXTERNAMENTE, COM TAMPA ROSCA COM VALVULA DE SEGURANCA E VALVULA DE AR, COM FILTRO ANTIRREFLUXO, CONTENDO DUAS EXTENSOES EM PVC CRISTAL COM CLAMP, UMA VIA PARA PACIENTE E A OUTRA PARA ASPIRACAO DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, ESTERIL, DESCARTAVEL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.) COTA PRINCIPAL DO ITEM 2 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	37.800	R\$ 12,06	R\$ 455.868,00

06	65151603841	DRENO HEMOVAC 3,2 (Dreno Cirúrgico; Modelo: Tubular; Material: Silicone; Calibre: 10 French; Componente: Introduutor Em Aço Inoxidável; Componente Adicional: C/ Reservatório Graduado -Pressão Negativa ; Volume: Cerca De 600 MI; Conector Universal: C/ Conector Duplo; Componente I: C/ Válvula Antirrefluxo E Extensor C/ Clamp; Componente Ii: Radiopaco; Tipo Uso: Estéril, Descartável; Embalagem: Embalagem Individual <b>COTA PRINCIPAL DO ITEM 4 DO TERMO DE REFERÊNCIA</b>	UND	9.135	R\$ 18,10	R\$ 165.343,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR				R\$ 621.211,50		

EMPRESA: SURGICAL MED COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA						
CNPJ: 23.548.642/0001-25						
END.: RUA LUIZ LEOPOLDO FERNANDES PINHEIRO, 555 - SALA 1002 - NITEROI - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP. 24.030-127						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total

04	65152202123	FRASCO ASPIRACAO 500ML GRADUADO (COLETOR RIGIDO, CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL, COM CAPACIDADE PARA 0.5 LITRO,GRADUADO EXTERNAMENTE, COM TAMPA ROSCA COM VALVULA DE SEGURANCA E VALVULA DE AR, COM FILTRO ANTIRREFLUXO, CONTENDO DUAS EXTENSOES EM PVC CRISTAL COM CLAMP, UMA VIA PARA PACIENTE E A OUTRA PARA ASPIRACAO DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, ESTERIL, DESCARTAVEL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.) <b>COTA RESERVADA DO ITEM 2 DO TERMO DE REFERÊNCIA</b>	UND	4.200	R\$ 14,97	R\$ 62.874,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR</b>				<b>R\$ 62.874,00</b>		
<b>VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 684.085,50</b>						